
                                          

                                                                                      

 

ระเบียบกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
ว่าด้วย  เงินสวัสดิการสมาชิกที่มีอายุเกินกว่า 80 ปี พ.ศ. 2564 

……………………………………………………………… 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 34 (2) แห่งข้อบังคับกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน พ.ศ. 2564 และมติที่ประชุม
คณะกรรมการครั้งที่ 3 /2564 เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2564 ให้วางระเบียบไว้ดังนี้ 
          ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน ว่าด้วย เงินสวัสดิการสมาชิกท่ีมีอายุเกินกว่า 
80 ปี พ.ศ. 2564 “ 
 ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ 3  ระเบียบนี้ 
  “กองทุน”  หมายความว่า กองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
  “ประธานกองทุน” หมายความว่า ประธานกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
  “คณะกรรมการ”  หมายความว่า คณะกรรมการกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
  “เงินสวัสดิการ” หมายความว่า เงินสวัสดิการที่จ่ายให้แกส่มาชิกกองทุนที่มีอายุเกินกว่า 80 ปี
เสียชีวิต 
 ข้อ 4  เงินสวัสดิการจัดตั้งขึ้นเพ่ือจ่ายเงินสวัสดิการสมาชิกกรณีที่สมาชิกกองทุนที่มีอายุเกินกว่า 80 ปีเสียชีวิต 
การจ่ายเงินสวัสดิการให้เป็นไปตามความในข้อ 11 แห่งข้อบังคับกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน พ.ศ. 2564 
 ข้อ 5  ที่มาของเงินกองทุน  
  5.1  เงินที่สมาชิกกองทุนจ่ายสมทบจำนวนคนละ 300 บาทต่อปี ภายในวันที่ 31 ธันวาคม ของทุกปี 
  5.2  ดอกผลเงินฝากสหกรณ์หรือสถาบันการเงินจากเงินตามข้อ 5.1 
  5.3  เงินหรือทรัพย์สินที่มีผู้บริจาคให้กองทุน 
 ข้อ 6  ให้คณะกรรมการกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน เป็นผู้มีอำนาจสั่งจ่ายเงินสวัสดิการ  
 ข้อ 7  การประชุมคณะกรรมการให้มีการประชุมไม่น้อยกว่า 6 ครั้งต่อปี ต้องมีกรรมการมาประชุมไม่น้อยกว่า
กึ่งหนึ่งของจำนวนกรรมการทั้งหมดจึงจะเป็นองค์ประชุม 
 ในการประชุมคราวใด ถ้าประธานกรรมการหรือรองประธานกรรมการ หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้
กรรมการที่มาประชุมเลือกกรรมการคนหนึ่งเป็นประธานในที่ประชุม มติของที่ประชุมให้ถือเสียงข้างมาก กรรมการคน
หนึ่งมีเสียงหนึ่งในการลงคะแนน ถ้านับคะแนนเสียงเท่ากัน ให้ประธานในที่ประชุมออกเสียงเพ่ิมอีกเสียงหนึ่ง เป็นเสียง
ชี้ขาด 
 



 ข้อ 8  ให้คณะกรรมการมีอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
  8.1  แต่งตั้งอนุกรรมการเพื่อพิจารณาหรือปฏิบัติอย่างหนึ่งอย่างใดตามท่ีคณะกรรมการมอบหมาย 
  8.2  ออกคำสั่งหรือประกาศในการบริหารเงินสวัสดิการ 
  8.3  อนุมัติการจ่ายเงินให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
  8.4  อำนาจหน้าที่อ่ืนเกี่ยวกับการบริหารเงินสวัสดิการตามที่ประธานกองทุนมอบหมาย 
 ข้อ 9  การรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงินกองทุน ให้เป็นไปตามที่กำหนด ดังนี้ 
  9.1  การรับ - จ่าย เงินสวัสดกิารต้องมีหลักฐานในการรับ - จ่ายเงินทุกครั้ง 
  9.2  การจ่ายเงินให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ ข้อ 4 
  9.3  อำนาจการอนุมัติสั่งจ่ายเงินให้สั่งจ่ายได้ตามมติของคณะกรรมการ โดยให้ประธานกองทุนสั่ง
จ่ายตามมติของคณะกรรมการ 
  9.4  ผู้มีอำนาจลงลายมือชื่อสั่งจ่ายเงินจากบัญชี “เงินสวัสดิการสมาชิกเกินกว่า 80 ปี” ได้แก่ 
ประธานกองทุน ,รองประธานกองทุน,เหรัญญิก หรือผู้ที่คณะกรรมการมอบหมาย 
  10.5  การเก็บรักษาเงิน ให้นำเงินกองทุนฝากไว้กับสหกรณ์ท่ีเป็นศูนย์ประสานงานกองทุนหรือ
สถาบันการเงิน ให้เปิดบัญชีเงินฝากประเภทออมทรัพย์และหรือฝากประจำ โดยใช้ชื่อบัญชีว่า “เงินสวัสดิการสมาชิก
เกินกว่า 80 ปี” 
 ข้อ 10  ให้มีการจัดทำบัญชีกองทุนตามระบบบัญชี และจัดให้มีการจัดทำงบรายรับ รายจ่ายเงินทุกเดือน 
เสนอต่อคณะกรรมการ 
 ข้อ 11  ให้ประธานกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน  รักษาการตามระเบียบนี้ 
  

   ประกาศ  ณ  วันที่ 23  เมษายน 2564 
 

                                                       
                                                 ( นายดาบชัย  โพธิ์สุวรรณ ) 
                                            ประธานกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
 
   
 
 
 

 
 



 
 
 

ประกาศคณะกรรมการกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
                          เรื่อง  กำหนดแนวปฏิบัติการบริหารเงินสวัสดิการสมาชิกที่มีอายุเกินกว่า 80 ปี พ.ศ. 2564 

………………………………………………………………………… 
 อาศัยอำนาจตามระเบียบกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน ว่าด้วย เงินสวัสดิการสมาชิกท่ีมีอายุเกินกว่า 80 ป ี
พ.ศ. 2564 ข้อ 8.2 คณะกรรมการกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน จึงขอประกาศกำหนดแนวปฏิบัติการบริหาร
เงินกองทุนเงินสวัสดิการ ตามระเบียบ ว่าด้วย เงินสวัสดิการสมาชิกท่ีมีอายุเกินกว่า 80 ปี พ.ศ. 2564 ไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน เรื่อง  กำหนดแนวปฏิบัติการ
บริหารเงินสวัสดิการสมาชิกท่ีมีอายุเกินกว่า 80 ปี พ.ศ. 2564” 

ข้อ 2  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ 3  ในประกาศนี้ 
 “เงินสวัสดิการ”  หมายถึง เงินสวัสดิการที่จ่ายให้สมาชิกที่มีอายุเกินกว่า 80 ปีเสียชีวิต 
 “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
 “กองทุนฯ”  หมายถึง กองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
 “ศูนย์ประสานงาน” หมายถึง ศูนย์ประสานงานกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
ข้อ 4  อนุมัติจ่ายเงินสวัสดิการ เพ่ือจ่ายให้แก่สมาชิกกองทุนฯที่มีอายุเกินกว่า 80 ปีเสียชีวิต รายละ 

1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน โดยให้จ่ายผ่าน
ศูนย์ประสานงาน 

ข้อ 5  อำนาจการอนุมัติสั่งจ่าย โดยให้ประธานกองทุนฯ สั่งจ่ายตามมติของคณะกรรมการ 
ข้อ 6  การยื่นคำขอรับเงินสวัสดิการให้ยื่นตามแบบที่คณะกรรมการกองทุนฯ กำหนด 
ข้อ 7  ให้ประธานกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน รักษาการให้เป็นไปตามแนวปฏิบัตินี้ 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่ 23  เมษายน 2564 
 

                                         
                                                 ( นายดาบชัย  โพธิ์สุวรรณ ) 
                                            ประธานกองทุนสาธารณสุขภาคอีสาน 
 
 


